	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L		L	
L	L	L	L		L					L				L					ΙL	産学連携学会メールニュース
L	L	L	L		L		L	L	L	L	L		L	L		L	L		ΙL	
L		L	L		L					L	L		L	L					ΙL	J-SIP Mail
L		L	L		L	L	L	L		L	L		L	L		L	L	L	L	
L					L					L				L		L	L	L	L	発行:産学連携学会(編集 WG)
L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	L	第 1374 号 <2024.9.25>

[[[[ヘッドライン]]]]

【国立研究開発法人科学技術振興機構 (JST)】

【公募開始】大学発新産業創出基金事業早暁プログラム 2024 年度ステージ 1 公募のお知らせ

大学等の技術シーズを利用したスタートアップ創業を目指す方に向けて、 技術シーズの発掘、事業プランのブラッシュアップの支援を行う新規 プログラムの公募を開始しました。

●早暁プログラム概要

本プログラムは、ステージ1とステージ2で構成されており、2段階の 選考を実施します。

ステージ1では、自らの事業化構想を実現するための技術シーズの探索 および技術シーズを活用したビジネスモデルの構築を行う事業化人材を 公募します。ステージ2は、研究代表者と本プログラムのステージ1に 採択されている事業化人材から構成される研究開発チームのみご提案 いただくことができます。

●ステージ 1 2024 年度 公募概要

公募対象:事業化人材

(事業化構想分野の専門知識とビジネスに関する知識がある人材)

公募期間:9月5日(木)~10月31日(木)正午

詳細は下記 Web サイトをご覧ください

https://www.jst.go.jp/program/startupkikin/sogyo-sp

●公募説明会のご案内

以下のとおり公募説明会を開催します。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

■早暁プログラム 公募説明会

<東京>

日時:9/27(金)19:00-20:30(予定)

場所:artience 株式会社 Incubation CANVAS Program

・会場アクセス URL: https://incubation-canvas.tokyo/

東京会場参加申込リンク(現地参加・オンライン参加共通)

https://form2.jst.go.jp/s/sogyo_koubo2024_tokyo

<大阪>

日時:10/1(火)19:00~20:30(予定)(現地/オンライン開催)

場所:大阪イノベーションハブ (OIH)

(アクセス: https://www.innovation-osaka.jp/ja/oih/about/access/)

大阪会場参加申込リンク (現地参加・オンライン参加共通)

https://form2.jst.go.jp/s/sogyo_koubo2024_osaka

・プログラム (東京・大阪共通)

18:30 来場者受付開始

19:00 プログラムオフィサーよりご挨拶

19:10 早暁プログラム説明

19:30 質疑応答

20:00 個別相談

○お問い合わせ

JST スタートアップ・技術移転推進部

スタートアップ第1グループ 早暁プログラム担当

E-mail: sogyo@jst.go.jp

当メールニュースではイベントのお知らせや公募情報等、

産学連携に関する情報をお流しいたします。

会員の皆様への情報の配信をご希望の方は、

産学連携学会事務局(j-sangaku@j-sip.org) までご連絡ください。

バックナンバー: http://www.j-sip.org/mail_news.php